

**Nr 503.**

Av herr **Lindberg**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition, nr 165, angående lönegradsplaceringen för vissa tjänster, m. m.*

I 1952 års statsverksproposition, bilaga 13, elfte huvudtiteln, framhöll vederbörande departementschef beträffande löneställning för direktörer och assistenter vid statens tvångsarbetsanstalt å Svartsjö och statens alkoholistanstalt därstädes samt beträffande motsvarande befattningshavare vid statens alkoholistanstalt å Wenngarn, att beträffande vederbörande anstaltsstyrelses förslag om särskilt lönetillägg för vissa tjänstemän tjänsteförtekningskommittén inom kort torde komma att framlägga förslag beträffande löneställningen för ifrågavarande befattningshavare. Därest utredningsarbetet ej hunne avslutas i sådan tid, att förslag kunde föreläggas 1952 års riksdag, borde, så framt icke riksdagen framställde erinran däremot, på Kungl. Maj:t få ankomma att, om så befunes skäligt, medgiva, att särskilt lönetillägg må utgå till anstalternas direktörer och assistenter.

Med anledning av ovanstående hemställan framhöll statsutskottet i sitt utlåtande nr 11, att utskottet under hand inhämtat, att tjänsteförtekningskommittén beräknades kunna framlägga förslag beträffande löneställningen för direktörer, assistenter och andra befattningshavare vid alkoholistanstalterna under året, och under sådana förhållanden fann utskottet det icke påkallat med ett bemyndigande för Kungl. Maj:t att medgiva särskilda lönetillägg för berörda anstalters direktörer och assistenter.

Vid de förhandlingar, som sedermera under hösten 1952 ägde rum mellan tjänsteförtekningskommittén och berörda organisationer, upptogs ej till prövning direktörernas och assistenternas lönegradsplacering med hänsyn till att man ifrån tjänsteförtekningskommitténs sida ville göra vissa jämförelser med den löneställning, som kunde komma att bli gällande för motsvarande befattningshavare vid fångvårdsanstalterna. De sistnämnda befattningshavarnas lönefråga upptogs ej till prövning i detta sammanhang med hänsyn till de förslag, som förelåg beträffande omorganisation av fångvården. I Kungl. Maj:ts proposition nr 165 till årets riksdag har redovisats tjänsteförtekningskommitténs slutresultat, varvid även fångvårdens personals löneställning har behandlats. Något förslag beträffande löneställningen för direktörer och assistenter vid de statliga alkoholistanstalterna

m. fl. redovisas dock icke. Dessa befattningshavare torde således vara de enda inom hela statsförvaltningen, som ännu ej varit föremål för 1949 års tjänsteförteckningsrevisions prövning, och med hänsyn härtill hemställs,

att riksdagen måtte uppdraga åt Kungl. Maj:t att snarast möjligt behandla dessa befattningshavares löneställning och framlägga förslag till riksdagen.

Stockholm den 1 april 1953.

*Carl Lindberg.*